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Gesetzlicher Schutz

Gesamtbewertung
— Alter

— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Interne Nr. 91529

Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 5626 5628
DK5 - Name Neugraben-Nord

Nein Biotop-Nr. | alt 307 113

HAAM Kopie Ja Kartierung 07.06.2015

Linie Fliche / Linge [m%/m] 613,663

1 Breite (lineare Abb.)[m] 2

_ kein gesetzl. Schutz kein gesetzlich geschiitztes Biotop Schutz nur teilweise Nein

Wertvoll

Biotop mittleren Alters, 20 bis 50 Jahre

Flachenhaft geringe oder ortlich starkere oder Vorbelastung mit deutlichem EinfluR
Hohe Bedeutungin einem Biotopkomplex, fiir den |okalen Biotopverbund oderals Puffer
Seltener Biotoptyp, ohneseltene oder bedrohte Pflges., ungesattigtes Artens pektrum,
reliktische RL-Arten

[e) <) e ) NNV, Bie)}

An der Geldndeoberfliche um etwa 2 m breiter Grabenbereich, zentral mit einer etwa 1m breiten Wasserflache, die rund
30 bis 50cmunter dem benachbarten Geldnde liegt. Die Wasseroberflacheist mitunter etwas vonFroschbiR bedeckt.
Wertgebend sindzudem herdenweise Bestande der Sumpf-Calla. Im Gegensatz zur Kartierunig 2007, indenen der Graben
als FGVkartiert wurde, habensich die Verhaltnisse ggf. infolge einer Grabenrdumung standortlichverbessert.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ HF F.Anteil

2 BTYP Biotoptyp - gesetzl. Grundl.

3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen

4 LRT Lebensraumtyp

11 Ja. 100%

2 FGM Graben mittlerer Nahrstoffgehalte mit Stillgewassercharakter (2000)

Raumliche Lage

Lagebeschreibung 'Gerdau’, NO des Kartenblattes

Nachbarnutzung/en Grinland, Grében

Rechtswert(X) 557579 Hochwert (Y) 5927350

Bezirk Harburg Naturraum Altlander Randmoorsenke (671.22)
Stadtteil (OT-Nr.) Neugraben-Fischbek (715) Gemarkung Neugraben (707)

Digitaler Griinplan Hafengesamtgebiet Ramsargebiet EG-Vogelschutzgeb. X
Ausgleichsflachen Biospharenreservat Nationalpark

NSG/ND/LSG
FFH-GEBIET
Wasserschutzgebiet

20.09.2022

NSG Moorgirtel [ HH-703 / Anteil:92% ]

Stiderelbmarsch/Harburger Berge [ 3 / Anteil: 100% ]
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Erhebungsbogen B
Interne Nr. 91529
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 5626 5628
DK5 - Name Neugraben-Nord
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 307 113
Bearbeitung HAAM Kopie Ja Kartierung 07.06.2015
Riumliche Abbildung Linie Fliche / Linge [m%/m] 613,663
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.)[m] 2
Raumliche Lage
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MaRstab 1 : 5000 4
Weitere Erhebungsbhdgen
Interne Nr. Interne Nr. DK5 Biotop-Nr. Kartierung Zuordnung DK5(GK) Biotop-Nr.(alt)
Zuordnung
91529 8711 5626 307 22.09.1999 K 5628 113
91529 8712 5626 307 08.10.2007 K 5628 113
Zuordnung: N = nachfolgende Kartierung, K = weitere Kartierungen (zeitlich vorher oder nachher)
Foto
Interne Nr. Index Dateiname Aufnahmerichtung
41241 0 5626_307_070615_1.JPG Sw
Weitere Angaben
Merkmal Wert
Auswertung
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Erhebungsbogen B

Interne Nr. 91529
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 5626 5628
DK5 - Name Neugraben-Nord
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 307 113
Bearbeitung HAAM Kopie Ja Kartierung 07.06.2015
Raumliche Abbildung Linie Fliche / Linge [m%/m] 613,663
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.)[m] 2
Weitere Angaben
Merkmal Wert
Wertgesichtspunkte Noch vorhandene offene Wasserflachen mit kleinflachiger Eignung als

Amphibien-Laichgewasser, maRig artenreich, Bl itenangebot durch
Hochstaudenfluren.

Bedeutung fiir Tiergruppe Libellen
Mollusken
MaRnahmen 1.2 - Beibehalten der aktuellen Nutzung / Pflege
Foto
Fotodatei 5626_307_070615_1.JPG Fotodatei
Bildbeschreibung Bildbeschreibung
Aufnahmerichtung SW Aufnahmerichtung

Teilflichenbeschreibung

Teilflachentyp Teilflaichen-Nr. 1
Biotoptyp Graben mittlerer Nahrstoffgehalte mit Biotoptyp FGM
Stillgewassercharakter (2000)

- Zusatz - gesetzl. Grundl.

FFH-LRT FFH-LRT

Beschreibung Entw.potential LRT
Hauptflache Ja
Flichenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutflache Nein
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Erhebungsbogen
Interne Nr.
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK
DKS - Name
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt
Bearbeitung HAAM Kopie Ja Kartierung
Riumliche Abbildung Linie Fliche / Linge [m%/m]
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.) [m]
Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)
Standort Belichtung sonnig
Boden Feuchte sehrnaR
Stickstoff (N) stickstoffreich
Reaktion neutral
Vegetation Mahdvertraglichkeit schnittempfindlich bis maRig schnittvertraglich
Zeigerwerte Futterwert geringwertiges Futter
Wechselfeuchteanzeiger
Giftpflanzen
Uberschw.anzeiger

Pflanzenartenliste

Gruppe / Pflanzenart

Tracheobionta (GefiRpflanzen)

Calla palustris (Sumpf-Calla)
Carexacuta (Schlank-Segge)

Carex paniculata (Rispen-Segge)

Carex pseudocyperus (Scheinzyper-Segge)
Filipendula ulmaria (MadesR)

Glyceria maxima (Wasser-Schwaden)
Hydrocharis morsus-ranae (Froschbil)
Iris pseudacorus (Gelbe Schwertlilie)
Juncus effusus (Flatter-Binse)

Rumex hydrolapathum (Fluss-Ampfer)

Salix cinerea (Grau-Weide)

Scutellaria galericulata (Sumpf-Helmkraut)

MS M W Vs
7 w
7 w
7 w
7 w
7 z
7 h
7 w
7 w
7 z
7 w
7 w
7 z

St PA Ph Sz VS V

Anzahl Rote Liste Arten

Anzahl Arten 12

G

91529

5626 5628

Neugraben-Nord

307 113

07.06.2015

613,663

2
8
9,2
6,9
6,8
3,5
2,8
1
1
5

Rote Liste

cf § HH ND SH D

MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phanologie; Ph: Phanologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland

Tierartenliste

Libellen

Calopteryx splendens (Gebanderte Prachtlibelle)

Coenagrion pulchellum(Fledermaus-Azurjungfer)

20.09.2022
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Rote Liste
BArtSchG HH ND
Anzahl
Anzahl geschatzt
Methode
Nachweis

SH

FFH
D ] v Vv
Anzahltyp
Geschlecht
Verhalten
*
*
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Tierartenliste

20.09.2022

Biotopkartierung Hamburg

Nein

HAAM Kopie
Linie

1

Ja

u A W N

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK
DKS - Name
Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m%/m]
Breite (lineare Abb.) [m]

Rote Liste
BArtSchG HH ND
Anzahl
Anzahl geschatzt
Methode
Nachweis

SH

91529

5626 5628
Neugraben-Nord
307 113
07.06.2015
613,663

2

FFH
D Il v \"
Anzahltyp
Geschlecht
Verhalten
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